
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 428 DEL 17/06/2016

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA GAS NATURALE PER GLI 
ANNI 2016/2017 – CIG: Z9E1A5141A.

IL DIRIGENTE

Premesso:
che si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa necessaria per la fornitura di gas 

naturale  ad  uso  prod.  acqua  calda,  cottura  cibi   e  ad  uso  tecnologico   a  servizio  di  strutture 
scolastiche o fabbricati di proprietà dell'Ente Provincia di Vicenza;

che tale tipologia di servizio non rientra tra quelli assegnati con determinazione n. 399 del 
31/05/2016 al nuovo R.T.I.  Global Service;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 54399 del 22/09/2004, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale la Provincia di Vicenza ha deciso di aderire al Consorzio Energia Veneto 
(C.E.V.) con sede in Verona, C.so Milano n. 55, nato come gruppo d'acquisto fra Enti;

Vista  la  nota  del  26/02/2015  con  la  quale  il  Consorzio  CEV ha  comunicato  di  avere 
espletato, in qualità di Centrale di Committenza per l'approvvigionamento di energia per gli Enti 
Soci del Consorzio, la gara per la fornitura di gas naturale al ribasso della Convenzione Consip 
vigente,  attenendo  condizioni  di  fornitura  particolarmente  favorevoli,  che  tale  gara  è  stata 
aggiudicata alla società Global Power s.p.a. per il periodo dal 1/04/2015 al 31/12/2019;

Vista  la  nota  informativa  del  13/06/2016  prot.n.  1458  con  la  quale  il  Consorzio  CEV 
comunica che le attività di indagine che hanno avuto per oggetto i contratti di fornitura di energia, si 
sono concluse senza alcun provvedimento a carico del Consorzio Cev, e pertanto gli accordi quadro 
in essere per il Gas Naturale (Cig. n. 5952652BD1) avranno efficacia e validità sino alla naturale 
scadenza prevista per il 2019;

 
Visto che con precedente determinazione dirigenziale n. 177 del 20/03/2015 l'ente Provincia 

di Vicenza ha affidato la fornitura di gas naturale al fornitore aggiudicatario della gara esperita dal 
Consorzio Cev,  società Global Power s.p.a.;

Visto  che  alcune  utenze  sono  in  fase  di  trasferimento  ad  altri  Enti  in  conseguenza  del 
riassetto organico dell'Ente Provincia di Vicenza e altre sono in fase di verifica circa la destinazione 
d'uso da parte del Settore Lavori Pubblici e quindi oggetto di un eventuale futuro trasferimento al 
nuovo R.T.I.  Gobal Service;

copia informatica per consultazione



Visto il servizio svolto e la particolarità della fornitura uso prod. acqua calda, cottura cibi  e 
ad  uso  tecnologico  non rientrante  nella  gara  appena  espletata  dall'Ente  Provincia  si  ravvisa  la 
necessità, di mantenere l'affidamento della fornitura di gas naturale anche per gli anni 2016/2017, 
alla società Global Power s.p.a.;    

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011); 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014

DETERMINA

1. di dare atto che, il servizio di fornitura di gas naturale ad uso prod. acqua calda, cottura cibi 
e ad uso tecnologico rimane affidato alla  società Global Power s.p.a., alle stesse condizioni 
e prezzi sottoscritti con il modulo di adesione per l'anno 2015;

2. di impegnare la spesa di € 75.000,00 (IVA compresa), soggetta ad eventuali variazioni in 
diminuzione  come  nelle  premesse  specificato,  agli  interventi  appositamente  previsti  nel 
bilancio per l'esercizio 2016-2017 del bilancio  imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 25.000,00 1° - 2016 - € 25.000,00

2° - 2017 - € 50.000,00 2° - 2017 - € 50,000,00

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € Totale € 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 17/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 428 DEL 17/06/2016

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 556 / 2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA GAS NATURALE PER GLI 
ANNI 2016/2017 - CIG:Z9E1A5141A

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/06/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 428 del 17/06/2016

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 556 / 2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA GAS NATURALE PER GLI 
ANNI 2016/2017 - CIG:Z9E1A5141A

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 703 del 2016 e 57 del 2017

Vicenza, 21/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


